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II. T i l t a l e  og Domsforhandl ing.  

A. I første Instans. 
a. Ved Landsret. 

1) I Sager, hvori Nævninger skulle medvirke. 
Forberedelsen til Domsforhandling. Tiltale rejses ved, at 

Amtmanden (i København Politidirektøren) under Indsendelse 
til Landsretten af en Udskrift af de i Sagen foretagne rets- 
lige Undersøgelser og Sagens øvrige Aktstykker samt andre 
synlige Bevismidler anmoder Rettens Formand om blandt de 
dertil beskikkede Sagførere At beskikke en offentlig Anklager - 
til at udføre Anklage mod Tiltalte for den af ham begaaede 
Forbrydelse, der saa vidt muligt betegnes med dens i Loven 
hjemlede Navn. Den beskikkede Anklager erholder derhos 
samtlige Sagens Dokumenter tilstillede og udfærdiger derefter 
uden Ophold under sin Haand et Anklageskrift, som skal inde- 
holde: ved hvilken Domstol Sagen anlægges samt Tiltaltes 
Navn og Forbrydelsens Navn eller Karakter m. v. (derimod 
ikke nogen Angivelse af Beviser eller Udvikling af Retsspørgs- 
maal). Anklageskriftet indleveres paa Landsrettens Kontor. 
Anklageren foranstalter derefter uden Ophold en Genpart af 
Anklageskriftet forkyndt for Tiltalte. Har denne ikke antaget 
en Forsvarer (hvorom der ved Forkyndelsen afæskes ham Er- 
klæring), gør Anklageren derefter Henstilling til Retten om 
Beskikkelse af en saadan. Samtidig med Indleveringen af 
Anklageskriftet (eller dog snarest muligt derefter) skal Ankla- 
geren indsende en Fortegnelse over de Beviser, som agtes 
førte, med Angivelse af, hvad dermed agtes godtgjort, samt 
om de paagældende Vidner m. v. agtes afhørte under - 
Domsforhandlingen eller ved en Undersøgelsesret, lige- 
som han skal meddele Forsvareren en Genpart af denne 
Fortegnelse. Forsvareren har derefter, inden Udløbet af" 
en af Anklageren paa Forsvarsskriftet opgiven Frist (der 
dog kan forlænges af Retten), at afgive en Fortegnelse 
over de Beviser, der fra hans Side ønskes fremførte, m. v. 
Modsætter Anklageren sig en af Forsvareren fremsat Begæ- 
ring, afgør Retten Spørgsmaalet, 홢 eventuelt efter at Anklager 
og Forsvarer har haft Lejlighed til at ytre sig mundtlig eller 
skriftlig. 홢 Naar alt dette er endt, foranstalter Anklageren 
Stævning til en bestemt Dag forkyndt for Tiltalte med mindst. 
4 Dages Varsel samt Vidner., Syns- og Skønsmænd, som skulle - 
fremstilles under Domsforhandlingen, betimelig indkaldte. 홢 
Sager om Erstatning for uforskyldt Varetægtsarrest eller for- 
uforskyldt Udstaaelse af Straf rejses ved, at Amtmanden (i 
København Politidirektøren) udfærdiger en Beslutning om 
Sags Anlæg mod vedkommende til at kendes uberettiget til. 


